
PROTOKÓŁ Nr 28/2016

z posiedzenia Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy 

odbytego w dniu 14 listopada 2016r. 
w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto  godz.  15 0 0  -  zakończono godz.  16 4 5 .
Przewodniczył:  Pan Arkadiusz Piasecki  – Przewodniczący Komisj i  Budżetu,
                        Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
   1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy
   2.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
   3.  Piotr  Kołodziejski  – Przedstawiciel  Stowarzyszenia  

Ad  pkt  1  i  2.  Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju
Gospodarczego  Rady  Gminy  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  dokonał  otwarcia
posiedzenia  Komisj i .  Stwierdził  prawomocność  obrad  oraz  przedstawił  projekt
porządku obrad.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  chciałem  wnieść  o
wykreślenie  z  porządku  obrad  w  punkcie  8  ppkt  l)-  zaopiniowanie  projektów
uchwał  na  najbliższą  sesje  rady  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność
Wójta  Gminy  Grunwald.  Krótko  jak  doszło  do  wprowadzenia  tego  punktu  i  jakie
przesłanki  skłaniają  do  tego,  żeby  tą  sprawę  przełożyć.  Z  informacji  uzyskanych
telefonicznie  dowiedziałem się,  że  jest  pismo  RIO wzywające  nas  do  rozpatrzenia
ponownie  skargi,  ale  z  tej  informacji  wynikało,  że  to  pismo  nie  wnosi  w  sprawie
skargi  nic  nowego  poza  tym,  co  rozpatrywaliśmy  w  miesiącu  czerwcu  i  l ipcu.
Miałem  zamiar  na  tej  sesj i  zaproponować  Państwu  napisanie  odpowiedzi  do  RIO,
że  rada  w  tej  sprawie  już  się  wypowiadała,  ale  kiedy  dostałem  materiały  razem  z
pozostałymi  załącznikami,  okazało  się,  że  w  tych  materiałach  jest  sporo  innych,
nowych  dokumentów,  które  świadczą,  że  zmieniła  się  sytuacja,  zmieniły  się
dowody  w  tej  sprawie.  W  związku  z  tym  rada  powinna  tą  sprawę  jeszcze  raz
rozpatrzyć.  Dlatego składam wniosek,  żebyśmy tej  sprawy teraz  nie  rozpatrywali  a
przygotowali  s ię  do  tego,  kiedy   radni  otrzymają  wszystkie  dokumenty,  które  są
załącznikami  do  pisma   z  RIO.  Jak  Państwo  zwrócili  uwagę  to  tych  dokumentów
jest 17.  Znając wszystkie  fakty będziemy mogli  tą  sprawę rozstrzygnąć.  
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  to  proponuję
przegłosowanie tej  propozycj i  Pana Przewodniczącego.
Za wykreśleniem z projektu porządku obrad pkt 8 ppkt  l)  głosowało 15 radnych.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proponuję  wprowadzić  pod
obrady dzisiejszej  komisj i  i  obrad rady na  sesj i  punkt  dotyczący podjęcia  uchwały
w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXVI/147/2016  Rady  Gminy  Grunwald  z  dnia  30
czerwca  2016  roku  w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacj i  dla
publicznych  i  niepublicznych  szkół,  przedszkoli ,  oddziałów  przedszkolnych  w
szkołach  podstawowych  i  innych  form wychowania  przedszkolnego  prowadzonych
na terenie  Gminy Grunwald oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości  pobrania i
wykorzystania  dotacj i .  Chodzi  o  zmianę  w  brzmieniu  jednego  paragrafu.  Ta
zmiana  jak  gdyby  nic  istotnego  nie  wnosi  tylko  przywraca  zgodność  naszych
regulacj i  z zapisem w ustawie.  W uzasadnieniu tej  uchwały chodzi mianowicie
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o  zamianę  słów  w  oddziałach  przedszkolnych  na  słowach  w  przedszkolach.  Taka
jest  tylko  zmiana  polegająca na zastąpieniu  sformułowań.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  czy  Wydział  Prawny  Urzędu
Wojewódzkiego zarzucał  coś tej  uchwale?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  nie  zarzucał. ,  ale  to  rada
gminy podejmuje uchwały a nie  Wydział  Prawny.
Radna – Pani Małgorzata  Kamińska –  już raz tą  uchwałę uchwalil iśmy i  ona jest
zgodna z ustawą.
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  może  najpierw  byśmy  się
skupili  nad  tym  czy  włączamy  dzisiaj  do  porządku  obrad  a  będziemy  dyskutować
jak zostanie  to przegłosowane,  a jak nie,  nie  będziemy zabierali  sobie czasu.
Za  propozycją  włączenia  uchwały  zgłoszonej  przez  Przewodniczącego  Rady
Gminy  do  porządku  obrad  głosowało  8  radnych,  7  radnych  było  przeciw.  Projekt
uchwały został  włączony do porządku obrad.

Porządek  obrad  Komisj i  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  –  11  głosami  za,
przeciwnych  nie  było,  przy  4  głosach  wstrzymujących  (radna  Małgorzata
Kamińska,  Joanna  Leszczyńska,  Wiolet ta  Sawicka,  radny  Stanisław  Zaboroś)  w/g
następującego wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokołu z  ostatniego posiedzenia komisj i .
   4.  Informacja o działalności  świetl ic  wiejskich.
   5.  Analiza wniosków zgłoszonych przez rady sołeckie  do projektu budżetu na
       2017 rok w ramach funduszu sołeckiego.
   6.  Analiza stopnia zaawansowania inwestycj i  wspartych funduszami
       pozabudżetowymi.  Ocena realizacj i  zadań inwestycyjnych  zaplanowanych na 
       rok 2016.
   7.  Analiza wydatków na promocję gminy w 2016 roku.
   8.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na 
           lata  2016 -  2026;
       b)  w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2016 rok;
       c)  w sprawie zmiany uchwały w sprawie podatku od środków transportowych;
       d)  w sprawie określenia  stawek podatku od nieruchomości  na 2017 rok;
       e)  w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości ;
       f)  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  na własność Gminy 
           Grunwald nieruchomości  niezabudowanych należących  do Województwa
          Warmińsko-Mazurskiego będących  w trwałym Zarządzie Dróg
          Wojewódzkich w Olsztynie  położonych w obrębie geodezyjnym Gierzwałd;
       g)  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
           przestrzennego miejscowości  Rychnowo w gminie Grunwald;
       h)  w sprawie określenia  szczegółowych warunków przyznawania  i
          odpłatności  za usługi opiekuńcze,  z wyłączeniem specjalistycznych  usług
          opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami  psychicznymi  oraz szczegółowych
          warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  od opłat ,  jak również
          tryb  ich pobierania;
       i)  w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i
           kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald;
        j )  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
           zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie
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           geodezyjnym Gierzwałd,  część działki  7/3;
       k)  w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/147/2016 Rady Gminy Grunwald z
           dnia  30 czerwca 2016 roku w sprawie trybu udzielania  i  rozliczania  dotacj i
           dla  publicznych i  niepublicznych  szkół,  przedszkoli ,  oddziałów
           przedszkolnych w szkołach podstawowych i  innych form wychowania
           przedszkolnego prowadzonych  na terenie  Gminy Grunwald oraz trybu i
           zakresu kontroli  prawidłowości pobrania i  wykorzystania  dotacj i .
    9.  Przyjęcie  ceny sprzedaży drewna jako podstawę obliczenia  podatku leśnego 
        na 2017 rok.
  10.  Przyjęcie  ceny skupu żyta  przyjmowanej  jako podstawa obliczenia  podatku
        rolnego na 2017 rok
  11.  Wolne wnioski i  zapytania.
  12.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt  3.  Protokół  z  ostatniego  posiedzenia  Komisj i  został  przyjęty  jednogłośnie
bez odczytywania.

Ad  pkt  4.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  kolejnym
punktem  jest  informacja  z  działalności  świetl ic  wiejskich.  Informację  radni
otrzymali  na piśmie.
Radni  uwag nie zgłosil i

Ad  pkt  5.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  przechodzimy
do kolejnego punktu  jakim jest  analiza  wniosków zgłoszonych  przez  rady sołeckie
do projektu budżetu na 2017 rok w ramach funduszu sołeckiego.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  Państwo  dostaliście  dokładny  wykaz.  Jest  14
pozycji ,  14  sołectw  zgłosiło  konkretne  przedsięwzięcia  dotyczące  sołectw  a
pozostałe  7  po  prostu  poprosiło  o  zabezpieczenie  w  budżecie  równowartości
funduszu  sołeckiego.  Razem  na  rok  bieżący  fundusz  sołecki  ma  wynosić
386.546,64 zł .  
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  ta  wartość  jest  taka  sama
jak w ubiegłym roku?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie.  
Pani Skarbnik – Urszula Borkowska – zależy od ilości  mieszkańców.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  chodzi  o  Dylewo,  uległo  zmianie,  jednak
zbyt  późno  zgłoszono  do  nas  tą  zmianę,  w  momencie  zatwierdzania  budżetu  ten
wniosek będzie brany pod uwagę.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  6.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  przechodzimy
do  kolejnego  punktu  –  analiza  stopnia  zaawansowania  inwestycj i  wspartych
funduszami  pozabudżetowymi.  Ocena  realizacj i  zadań  inwestycyjnych
zaplanowanych  na rok 2016.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  chodzi  o  pozabudżetowe  na  które
dostaliśmy  pieniądze  z  zewnątrz  to  jest  budowa  chodnika  w  miejscowości
Frygnowo.  Otrzymaliśmy na ten chodnik materiały budowlane na wartość około 50
tys .  zł .  Jest  przetarg  rozstrzygnięty,  podpisana  umowa.  Do końca  tego  miesiąca  ta
praca  ma  być  wykonana.  Modernizacja  strażnicy  OSP  w  Gierzwałdzie  –
dofinansowanie  z  zewnątrz  z  Urzędu  marszałkowskiego  –  30  tys.  zł  plus  te  nasze
środki.  Etap  wstępny modernizacj i  s trażnicy  został  zakończony.  Wykonana  więźba
dachowa  z  pokryciem  dachowym  tymczasowym.  Myślę,  że  w  przyszłym  roku  rada
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zadecyduje  w  głosowaniu  nad  uchwałą  budżetową  o  zakończeniu.  To  są  te  rzeczy
gdzie  miały  udział  środki  zewnętrzne  gdzie  uzyskaliśmy  środki  zewnętrzne  do
wykonywania  tych  przedsięwzięć.  Pozostałe  przedsięwzięcia  były  realizowane  ze
środków własnych.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –   jakie  korzyści  gmina
odnosi  z  faktu  przynależności  do  LGD?  Jakie  do  tej  pory  uzyskaliśmy  z  tego
tytułu dofinansowanie inwestycj i?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  bardzo  duże.  Zmienil iśmy  teraz  LGD,  bo
należel iśmy  do  LGD Ziemia  Lubawska.  Środki  które  pochodzą  z  LGD  są  dzielone
proporcjonalnie  do  wielkości  gmin,  w  zależności  od  l iczby  mieszkańców  gminy.
Środki  które  były  w  tamtym  rozdaniu,  w  tamtej  LGD  zostały  wykorzystane  na
wybudowanie  placu  zabaw  w  miejscowości  i  całej  infrastruktury,  bo  tam  jest  nie
tylko  plac  zabaw,  w  miejscowości  Grunwald.  Myślę,  że  to  jest  bardzo  dobre
przedsięwzięcie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ale  jesteśmy  w  LGD  gdzie
siedziba  jest  w Łukcie.  Nie zadałem pytania,  jakie  korzyści  odnosiliśmy w historii
tylko  jakie korzyści  odnosimy w bieżącym czasie?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  nie  będzie  się  Pan  kulturalnie
zachowywał,  to  nie  będę  Panu  odpowiadał.  Po  prostu  ja  sobie  wypraszam taki  ton
i  takie  pouczania.  Jeżeli  ja  zabieram  głos,  bo  udzieli ł  mi  przewodniczący  proszę
mi  nie  przerywać.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  prosiłbym,  żeby  Pan
odpowiadał  na konkretne pytania a  nie opowiadał  od stworzenia Adama i  Ewy.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  teraz  należymy  do  LGD  której  siedziba  mieści
się  w  Łukcie.  Dokładnie  nie  wiem  jak  się  nazywa,  bo  sekretarz  jest
reprezentantem  w  tym  organie  wykonawczym.  W  tym  roku  przystąpiliśmy  do
opracowania  projektu,  prace  wstępne  są  zrobione,  projektu  budowy  kąpieliska  w
miejscowości  Mielno.  Z  puli  jaka  przynależy  w  najbliższym  czasie  możemy
otrzymać,  możemy wykonać inwestycje  w wysokości  300 tys.  zł  czyl i  160 tys.  zł  z
LGD  a  w  budżecie,  we  wnioskach  budżetowych  na  przyszły  rok  będę  chciał
zabezpieczyć  150  tys.  zł  na  te  sprawy projektowe i  inne.  To  jest  drugi  wymierny,
że  tak  powiem  efekt  przynależności  do  LGD.  Z  tą  LGD  też  jest  umowa  zawarta,
nie  to  że  gminy,  których  przedstawiciele  są  w  zarządzie,  że  one  decydują,  to  jest
dzielone  proporcjonalnie  do  l iczby  mieszkańców.  Pierwszym  wymiernym  efektem
to będzie budowa kąpieliska w miejscowości  Mielno.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czyli  do  tej  pory  żadna
złotówka nie  wpłynęła  na konto gminy z przynależności  do LGD, tak?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  bo jeszcze  nie  zostały uruchomione  środki.  Będą
uruchomione środki i  już przygotowujemy się pod te środki.
Innych uwag nie  zgłoszono.  

Ad  pkt  7.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  przechodzimy
do  kolejnego  punktu  jakim  jest  analiza  wydatków  na  promocję  gminy  w  2016
roku. 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  przesłałem  każdemu  z  radnych  informację.  Na
dzień  dzisiejszy  z  zaplanowanych  środków  pozostało  około  15  tys .  zł  do  końca
roku.  W budżecie  się  mieścimy.  To  na  co  te  środki  zostały  wydane  wynika  z  tego
sprawozdania które Państwo macie.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala -  w tym zestawieniu  pojawiają
się  takie  informacje,  to  znaczy  chodzi  o  nazwiska  –  Jacek  Szymański,  Krzysztof
Górecki,  Natalia  Wiśniewska,  ponownie  Krzysztof  Górecki.  Chciałbym  żebyście
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Państwo  przybliżyl i  o  co  w  tych  umowach  chodzi,  na  co  te  pieniądze  zostały
wydatkowane? Powiedzmy pierwszy jest  Pan Jacek Szymański.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  to  odtwórca  roli  Jagiełły  i  jednocześnie  w
zarządzie  kapituły  bractw  rycerskich  i  Pan Górecki  i  Pan Szymański.  To  są  ludzie
którzy  od  20  lat  współpracują  przy  organizacj i  inscenizacj i  i  z  tego  tytułu  my  w
jakimś  sensie  im wynagradzamy  ich  udział ,  a  że  dwa  razy  nazwisko  to  dlatego,  że
wypłaty były  po połowie.  Jest  tam jeszcze Pan Fabisiak,  jest  to reżyser  który w tej
chwili  jest  reżyserem,  był  w  Olsztynie  w  teatrze  „Jaracza”  a  teraz  gdzieś  indziej .
A  Na  pozostałe  wydatki  na  promocję,  to  ktoś  coś  nam  robił  i  po  prostu  na  to
żeśmy te środki wydali .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  rozumiem,  że  nie  jesteście
Państwo odpowiedzieć co zrobił  Pan Krzysztof  Górecki  za 5.010,-  zł .
Wójt  -  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jak  nie  jesteśmy,  odpowiedziałem  przed  chwilą.
On jest  autorem scenariusza  imprezy  grunwaldzkiej ,  całej  tej  inscenizacj i .  On jest
autorem  scenariusza  i  za  prawa  autorskie,  oni  robią  to  jako  wolontariusze,  nie
dostają  pieniędzy  tylko  kapituła  dostaje  wynagrodzenie  i  dostaje  Pan  Jacek
Szymański  i  Pan  Krzysztof  Górecki  i  to  już  w  tym  roku  będzie  dwudziesta
impreza.  Ja  chciałem  radnym  powiedzieć,  bo  może  niektórych  to  wcale  nie
interesowało,  Disco  Polo  albo  REGE  w  Ostródzie  to  gmina  łatwo  sprawdzić
wyłożyła  600 tys .  zł .  My robimy to bardzo niskim kosztem i  już w tym roku mamy
pieniądze  zapewnione  i  troszeczkę  dla  mnie  tak  bym powiedział  rozliczanie  wręcz
niedużych  środków,  bo  nasz  udział  w  tej  inscenizacj i  jest  naprawdę  skromny.
Wszyscy  podejrzewają,  że  my  tu  potężny  budżet  wykładamy  a  tu  wykładamy
niewiele,  załóżmy 50 lub 60 tys .  zł ,  może więcej .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  na  3  stronie  są  3  pozycje:
544,  544,  549 artykuły  spożywcze  boule  –  298,15 zł ,  433,01 zł ,  659,18 zł ,  to  było
w kwietniu.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  to  była  impreza  –  rozgrywki  w  boule  i
były  zakupione artykuły spożywcze,  puchary i  dyplomy.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – 1.400,-  zł  wychodzi.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  to  jest  na  imprezę  związaną  z
rozgrywkami w boule.  Jest  zaznaczone,  odnośniki są i  to jest  na boule.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – 3 tys .  zł  na boule.
Skarbnik – Pani Urszula – Borkowska – jakie 3 tys .  zł?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  tych  3  pozycjach  jest
około  1.400,-  zł ,  troszeczkę  niżej  325,-  zł .  Czyli  gmina  finansuje  to
przedsięwzięcie,  turnieju w boule.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  to  jest  też  impreza  promująca  naszą
gminę i  dlatego też jest  w promocji  gminy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tu  są  i  rozgrywki  które  są  prowadzone  w  szkole
w  Mielnie.  Płacimy  tak  jak  za  festyny  sołeckie.  Każda  miejscowość  organizująca
festyn  zwraca  się  do  nas  o  dofinansowanie  i  na  pewno  dostaje  wyższe
dofinansowanie  na  pojedyncze  festyny  niż  tu  cały  komplet  na  te  boule.
Konkretnie  odpowiem  na  to  pytanie,  to  jeżeli  chodzi  o  nagrody  które,  to  jak
nagroda  o  puchar  wójta,  to  ja  osobiście  kupuję.  A  jeżeli  są  inne  nagrody  to  są
sponsorzy  którzy  zakupują.  Uważam,  że  ten  wydatek  wręcz  bym  powiedział  w
stosunku  do  innych  rozgrywek  w  pingponga  czy  rozgrywek  w  piłkę  nożną  to  jest
stosunkowo niski.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  na  stronie  piątej  jest  taki
zapis  –  zwrot  za  energię  elektryczną  dla  Muzeum  Bitwy  Grunwaldzkiej  za
organizację  Dni Grunwaldzkich prawie 4 tys .  zł .
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Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  nasz  udział  w  imprezie  grunwaldzkiej  i  po
1/3  części  każdy  płaci;  Muzeum  Bitwy  Grunwaldzkiej ,  f irma  która  prowadzi
catering  i  my.  Tam  energia  też  jest  potrzebna,  bo  potrzebna  jest  do  dużo  rzeczy.
My niejako  logistykę  zapewniamy  w  tych  obozach  rycerskich  ze  środków naszych
a  generalnie  ze  środków  z  zewnątrz,  ze  środków  Narodowego  Centrum  Kultury
gdzie  to  jest  prawie  250  tys.  zł ,  to  zabezpieczamy  tym  rycerzom  zabezpieczenie
sanitarne  i  całą  tą  logistykę  a  energię  elektryczną  po  prostu  to  nie  jest  pierwszy
raz,  co roku dzielimy się z Muzeum Bitwy Grunwaldzkiej  i  z cateringiem.
Przewodniczący  Rady Gminy –  Pan Ryszard Bala  –  poniżej  jest  kolejna  pozycja
za  energię  elektryczną  3.600,-  zł ,  to  już  jest  w  miesiącu  wrześniu  czyli  w  tym
roku zapłaci l iśmy 7.500,-  zł .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  za  ubiegły  rok  4  tys .  zł  i  za  ten  3,5  tys .
zł .  Za  ubiegły  rok  nie  było  płacone  dlatego  jest  zapłacone  w  2016  roku  i  teraz  w
tym  roku  zrobiliśmy  wszystko  żeby  zapłacić,  żeby  nie  było  tego  że  przechodzi  na
następny rok.  Tak że  to  jest  za  energię  elektryczną  te  4  tys.  zł  za  ubiegły rok i  we
wrześniu jest  płacone za rok 2016. 
Innych uwag nie  zgłoszono.  

Ad  pkt  8.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  kolejnym
punktem  jest  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2016 – 2026.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  w  WPF  dokonuje  się  zmian  w  kwocie
615.358,03  zł  i  wynika  to  przede  wszystkim  z  zarządzenia  wójta,  które  zostało
wydane  27  października  na  kwotę  279.530,27  zł  i  dotyczy  to  tylko  akcyzy,  która
była  wypłacona  dla  rolników.  Była  konieczność  sporządzenia  tego  zarządzenia  i
wypłacenia  rolnikom  akcyzy  do  końca  października.  W  związku  z  tym  że  sesja
była  19  października,  to  należało  to  wprowadzić  zarządzeniem.  W  uchwale
budżetowej  przygotowanej  na  sesję  wprowadza  się  zmiany  w  kwocie  335.827,76
zł.  Jeśli  chodzi  o  załącznik  nr  2  przedsięwzięcia  nie  ulega  zmianie.  Nie
zmieniamy żadnych przedsięwzięć.
Uwag nie zgłoszono.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska przedstawiła  projekt  uchwały w sprawie
zmian budżetu gminy Grunwald na 2016 rok.
Uchwała  budżetowa  wprowadza  zmiany  na  kwotę  335.827,76  zł .  Uchwała
budżetowa  w  tej  kwocie  zawiera  w  szczególności  dotacje  które  otrzymaliśmy  od
wojewody.  Są  to  dotacje  dla  GOPS  jak  również  z  większych  kwot  to  96  tys .  zł  to
jest  kwota  przeznaczona  na  stypendia  dla  uczniów o niskiej  sytuacj i  f inansowej,  o
niskich  budżetach.  Większe  zmiany  w  wydatkach  to  tak  jak  tu  jest ,  to  te  dotacje
przyjęte  są  również  na  stypendia,  na  opiekę  społeczną  i  przesunięcia  w  działach  i
rozdziałach  zgodnie  z  opisanym objaśnieniem.  Jedną ze zmian to  zwrócę uwagę na
sołectwo  Dylewo,  bo  zmieniło  swój  plan  działania,  zmieniono  to,  że  nie  będzie
remontowanej  drogi  w  Dylewie,  nie  będzie  zakupu  kosiarki  droższej  tylko  o
niższej  wartości.  Kwota  15.200,-  zł  została  przeznaczona  na  zakup  bramek  i
wyposażenia  na boisko w Dylewie jako doposażenie z funduszu sołeckiego.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  dziale  600  na  drogi
publiczne  ja  widzę  wszędzie  są  zmniejszenia  kwot,  które  wcześniej  były
planowane.  Skąd  pochodzą  środki,  na  jakiej  zasadzie  wykonano  około  20  do  30
metrów drogi w miejscowości  Mielno.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  34,5  metra.  Na  jakiej  zasadzie,  jest  to  remont
kapitalny  odcinka  drogi,  który  po  prostu  zagrażał  bezpieczeństwu.  Następuje  tam
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zmywanie  tak  samo  jak  w  Rychnowie  i  gdziekolwiek  i  powstawały  dziury  i  to  się
dzieje  co  roku.  Tam  zawsze  sypal iśmy  piasek  i  ten  piasek  jest  zmywany,  dlatego
też  decyzja  moja  była  taka,  jeżeli  chodzi  o  to,  to  była  moja  decyzja  i  tutaj  akurat
nie  przekroczyłem  budżetu  jeżeli  chodzi  o  remonty  dróg,  bo  jeszcze  w  budżecie
mamy  sporo  środków.  To  była  moja  decyzja  żeby  to  zrobić.  Materiał  pochodzi  z
pozostałego  materiału  z  budowy  inwestycj i  w  Marcinkowie,  zarówno  ogrodzenie
jak  i  kostka.  Dokupiliśmy  kostki  brukowej,  no  bo  zabrakło  na  te  30  metrów.  Jest
to  sporządzone na  podstawie  projektu,  który był  ten projekt  zrobiony 3 lata  temu i
trzeba  coś  zrobić,  żeby ten  projekt  nie  stracił  ważności.  Już  byłby  zrealizowany  3
lata  temu,  ale  ktoś  tam  przestraszył  mocno  w  Urzędzie  Wojewódzkim  tych  co
dawali  pieniądze  na  to  i  ten  projekt  nie  został  zrealizowany.  To  jest  jedna
pięćdziesiąta  lub  może  jedna  setna  tego  projektu,  który  już  powinien  być
zrobiony.  Jest  to  miejsce  bardzo  mocno  uczęszczane  i  to  również  przez
mieszkańców  miejscowości  Mielno,  bo  jakoś  ich  tam  nie  interesują  pozostałe
inwestycje,  które  są  realizowane  przez  radę  sołecką  i  inne,  bo  zazwyczaj
korzystają  z  tego co my tam na miejscu zrobiliśmy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  i le  wykonanie  prac
kosztowało razem z materiałem?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nic  nie  kosztowało.  Kosztowało  pobory  naszych
pracowników  i  pracowników  z  robót  interwencyjnych,  ale  wiadomo  że  fundusz
płac  tak  samo  jest  do  realizacj i  i  to  jest  moją  kompetencją  i  tak  samo
wydatkowanie pieniędzy w budżecie  zapewnionych przez radę gminy też należy do
moich kompetencj i .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  może  Pan  podać  koszt  tego
przedsięwzięcia?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  trzeba  obliczyć  po  prostu.  W  tej  chwili  nie
jestem w stanie  policzyć.  Może  gdzieś  za  2,5  tys.  zł  tą  kostkę  zakupiliśmy.  Część
materiału nam zostało z Marcinkowa a szczególnie  te  barierki  które są najdroższe.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – może Pan wyjaśnić  dlaczego
pracownicy Urzędu Gminy nie wiedzą nic na temat  tej  inwestycj i?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – którzy pracownicy?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  sekretarz,  kierownik
referatu  gospodarki  terenowej,  inwestycj i ,  ochrony  środowiska  i  pracownik
merytoryczny tego referatu.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  taki  przepis,  że  gminę  na  zewnątrz
reprezentuje  wójt ,  wszelkie  pytania  które  Pana  interesują  proszę  kierować  do
wójta.  Otrzyma  Pan  wyczerpującą  odpowiedź  a  nie  przychodzi  na  przykład
przewodniczący  rady  do  którego  kompetencj i  należy  tylko  prowadzenie  sesj i  rady
gminy  i  organizacja,  tak  wynika  to  z  ustawy  samorządowej  i  pracownicy  w  dniu
dzisiejszym  mam  przypadek,  bo  też  mnie  się  pyta,  proszę  mi  zrobić  wykaz  dzieci
od 5 do 15 lat ,  tak strzelam, jakim prawem,  ja mam pytanie?  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  takim  prawem,  że  jako
radny mam prawo pytać  pracownika o dane merytoryczne.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jakim prawem, z czego to wynika?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  z  prawa  sprawowania
mandatu radnego.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  Pan  nawet  nie  może  zapraszać  ludzi,  co  Pan
czyni,  bo  Pan zresztą  niezgodnie  ze  statutem,  bo  tam też  pisze,  że  po  uzgodnieniu
z wójtem gminy.  Uzgadniał  Pan ze mną kiedykolwiek cokolwiek?
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ale  ja nie czuję potrzeby.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk -  ja powiem na przyszłość pracownikom i gościom,
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że  ja  sobie  nie  życzę  żeby  byli ,  bo  ze  mną  nie  uzgodnione  i  dopiero  wtedy  będzie
obciach poza gminą,  że ktoś się  zachował niekulturalnie.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala -  czyl i  pracownicy mają  zakaz
udzielania  informacji  jeżeli  ja o coś zapytam?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  informacje  są  różnego  rodzaju.  Informacje
dotyczące  danych  osobowych  czy  czegoś  innego,  to  te  informacje  mogą  podlegać
ochronie danych osobowych.  Ja nawet  Panu od razu bym nie odpowiedział  na te
informacje,  bo  najpierw  bym  się  poradził  radcy  prawnego  i  on  mi  powie  w  jakim
zakresie  i  co  ja  mogę  Panu  udzielić.  Naprawdę  trzeba  jeździć  na  te  szkolenia
ochrony  danych  osobowych  i  wtedy  zobaczy  Pan  jakie  to  jest  ryzykowne
posługiwanie się danymi  osobowymi  ludzi  tak na żądanie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ale  nie  wiem  w  jakiej
sprawie mówi Pan o ochronie danych  osobowych,  bo nie  bardzo rozumiem,  o czym
Pan mówi w tej  chwili .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  informacje  dotyczą  czegoś  konkretnego  a
informacje,  i le  wydaliśmy na to?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  jest  informacja
publiczna.  Operuje  Pan,  wydaje  Pan,  realizuje  Pan  inwestycje  z  pieniędzy
publicznych  na terenie  gminy.  Teren gminy jest  terenem publicznym.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  proszę  zadać  pytanie  i  zgodnie  z  naszym
statutem  i  ustawą  samorządową  na  to  pytanie  dostanie  Pan  wyczerpującą
odpowiedź przeze mnie  podpisaną,  w każdej  sprawie.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – Panie Wójcie  czy czytał  Pan
instrukcję  dotyczącą  dostępu  do  informacji  publicznej ,  którą  Pan  sam  wydał?
Proszę  się  samemu  z  tą  instrukcją  zapoznać,  przeczyta  Pan  w  jaki  sposób  pytania
można zadawać,  w jaki  sposób udziela  się  na nie odpowiedzi.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  zawsze  może  Pan  do  sądu  się  zwrócić  i  wtedy
sąd zadecyduje.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  ja  mam  pytanie  dotyczące
zmiany  w  dziale  801  –  dokonano   zmiany  z  wydatki  inwestycyjne  na  zakupy
inwestycyjne  w kwocie 44 tys.  zł .
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – zakupy inwestycyjne  – w pierwszej  wersj i
to  dotyczy  zakupu  komputerów  i  tablicy  interaktywnej  dla  szkoły  Szczepankowo.
Tam  było  36  tys.  zł  zakup  komputerów  i  6  tys.  zł  sama  tablica  interaktywna.  W
pierwotnej  wersj i  ja  zakwalifikowałam  to  w  paragrafie  6060  gdzie  to  są  zakupy,
ale  okazuje  się  że  oprócz  tych  zakupów  trzeba  było  zrobić  jeszcze  zainstalowanie
programów  i  nie  została  zakupiona  tablica  interaktywna  tylko  w  całości  środki
zostały  przeznaczone  na  komputery  i  programy  komputerowe,  które  należało
zaprogramować,   w  związku  z  tym  to  nie  jest  tylko  jako  zakup  inwestycyjny  ale
jest  jeszcze  wykonana  jakaś  praca  i  dlatego  klasyfikacja  jest  6050  –  wydatki
inwestycyjne.  W  związku  z  tym  nie  ma  w  załączniku  nr  3  zakupu  komputerów  i
tablicy  interaktywnej  tylko  zakup  komputerów  jako  wydatek  inwestycyjny  a  nie
wydatek  na  zakupy  inwestycyjne.  To  dalej  zostaje  w  szkole  w  Szczepankowie.
Jeśli  jest  zakupiony  przypuśćmy  tak  jak  w  szkole  we  Frygnowie  gdzie  są
zakupione  laptopy  i  tam już  niczego  nie  trzeba,  bo  one  są  z  oprogramowaniem,  ze
wszystkim,  już nie  ma żadnych  innych  prac związanych z tym zakupem,  to  jest  już
konkretnie  zakup  i  został  na  paragrafie  6060.  Natomiast  jeśli  są  jeszcze  jakieś
prace  dodatkowe  wykonywane  to  już  nie  jest  związane  tylko  z  zakupem  ale  są
jeszcze jakieś prace wykonywane dlatego też jest  paragraf 6050.
Przewodniczący Komisji  – Pan Arkadiusz Piasecki  – ja mam pytanie odnośnie
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załącznika  trzeciego  –  wykonywanie  projektu  świetl icy  wiejskiej  w
Kiersztanówku,  czy  ten  projekt  jest  już  wykonany,  czy  realizacja  będzie  ze
środków własnych czy zewnętrznych?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tam  jest  30  tys .  zł ,  ale  na  którejś  sesj i
przegłosowaliśmy,  że ten projekt  ma być  wykonany do końca roku. Już będzie brał
udział  w  konkursie  o  środki  gdzie  będzie  dotyczyło  placówek  kultury.  Wtedy  on
będzie  nam  służył  do  aplikowania  o  środki  i  wtedy  dopiero  zobaczymy  jaki
ewentualnie  będzie  udział  gminy.  Bo na dzisiaj  to nawet nie posiadamy kosztorysu
ofertowego.
Innych uwag nie  zgłoszono.  
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  przechodzimy  do  kolejnego
punktu  jakim  jest  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w
sprawie podatku od środków transportowych.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest  tam uzasadnienie  na końcu. Ta nasza zmiana
uchwały  wynika  ze  zmiany  ustawy  gdzie  takim  kryter ium  do  ustalania  wysokości
podatku  była  l iczba  miejsc  w  autobusie  z  kierowcą  lub  bez  kierowcy.  Jedna
stawka obowiązywała do 30 miejsc,  zmieniliśmy do 22 miejsc.  
Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  przechodzimy  do
kolejnego  punktu  –  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  stawek
podatku od nieruchomości  na 2017 rok.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  to  uchwała  którą  Państwo  posiadacie  i
propozycje  moje  są  takie,  żeby  przyjmować  podatki  które  są  wskazane  przez
Ministerstwo  Finansów,  z  tym  że  my  obniżamy  w  dwóch  przypadkach  te  podatki.
Dotyczą  gruntów  które  sobie  emeryci  zostawili  i  drugą  obniżkę  którą
proponujemy,  żeby  obniżyć  i  utrzymać  jest  s tawka  od  garaży  i  tych  innych
pomieszczeń  gospodarczych.  Nie  zawsze  są  garażami,  bo  niektórzy  posiadają  je  i
one  są  w  ewidencj i  i  za  to  należy  płacić  i  to  są  uciążliwe  opłaty  dlatego  też  tutaj
decyzja  rady  w  latach  poprzednich  była  taka,  żeby  obniżyć.  Dlatego  też  tą
propozycję na rok bieżący również podtrzymuję.  
Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  przechodzimy  do
kolejnego  punktu  jakim  jest  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zwolnień
od podatku od nieruchomości.  
Wójt -  Pan Henryk Kacprzyk – zwróciła  się  do nas Policja  z  prośbą o zwolnienie
z podatku od nieruchomości  z tego tytułu,  że jest  to  dla nich,  mimo że nie  jest  taki
duży,  bo  jest  trzysta  parę  złotych  czy  koło  czterystu  złotych,  ale  dla  nich  taki
wydatek  dosyć  znaczący,  żeby  po  prostu  zwolnić  ich  z  tego  podatku.  Rada  ma
takie  kompetencje.  Dotyczy  to  oczywiście  podatku  w  Stębarku  i   tu  napisałem  w
uzasadnieniu,  że  były  już  dwukrotne  a  nawet  trzykrotne  próby  likwidacj i  tego
posterunku  z  powodu  kosztów  utrzymania  i  my  rzeczywiście  idziemy  na  rękę,  bo
czynsze  też są symboliczne  a tu jeszcze chcą,  żeby ich zwolnić z podatku. Decyzja
należy do Państwa.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  jakiej  wysokości  rocznie
podatek jest  naliczany?
Sekretarz – Pan Henryk Kacprzyk –  mówiłem przed chwilą  350,-  do 400,-  zł .  
Radny –  Pan  Sławomir Matuszewski  –  miło  by było  gdyby  podatek  został  u  nich
na posterunku.  
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Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  miło,  ale  zwróciła  się  Komenda  Wojewódzka
Policj i .
Innych uwag nie  zgłoszono.  

Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  przechodzimy  do
kolejnego  punktu,  którym  jest  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy  Grunwald
nieruchomości  niezabudowanych  należących  do  Województwa  Warmińsko-
Mazurskiego  –  będących  w  trwałym  zarządzie  zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w
Olsztynie  położonych w obrębie geodezyjnym Gierzwałd.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  drugi  raz  podchodzimy  do  tej  uchwały  z  tego
powodu,  że  błąd  popełnił  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  i  tam  źle  w  rejestrze
gruntów  sprawdził ,  cały  czas  mówię  o  tym  cmentarzu,  że  to  jest  własność
Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  a  nie  jak  wskazano  że  Skarbu  Państwa.
Zasób  Skarbu  Państwa  to  jest  w  dyspozycj i  Starostw  i  powiatów  a  to  nam
przekazuje nie Skarb Państwa a Wojewoda.
Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  kolejnym  punktem  jest
zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż
nieruchomości  niezabudowanej  w trybie  bezprzetargowym.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  to  nieruchomość  zlokalizowana  na  ośrodku.
Jest  to  nieruchomość  naprzeciwko  kawiarenki  ”Renka”.  Oni  poczynili  już
inwestycje,  ale  ci  Państwo  jeszcze  chcieli  zainwestować  w  to,  dlatego  też
najchętniej  by  to  nabyli  od  gminy.  Oczywiście  już  koszty  wytyczenia  wszystkie
podejmują  cię  ci  którzy  chcą  nabyć.  Jest  to  zgodne  z  ustawą  o  gospodarce
gruntami,  bo  w  innym  przypadku  to  my  przygotowujemy  za  swoje  pieniądze.  W
przypadku  przetargu  ograniczonego  dotyczącego  części  tej  nieruchomości  wtedy
oni  ponoszą wszystkie  koszty.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proszę  Państwa
przygotowałem  granice  działki,  Państwo  widzą,  to  jest  czerwoną  linią.  Jest  to
działka  gminna  79/152 i  z  tej  działki  Pan Rene S.  chce  wykupić  to  co  w tej  chwili
tam  zabudował  swoim  ogródkiem.  Nie  ukrywam,  że  Pan  Rene  S.  bardzo  dba  o
estetykę  tego  otoczenia,  inwestuje.  Urządził  to  z  gustem i  ze  smakiem,  ale  proszę
Państwa  jeżeli  z  kawałka,  dużego  kawałka  działki  gminnej  ktoś  chce  wyciąć  tą
część,  jakby z tortu ten  kawałek  z  wisienką a pozostałe  rzeczy zostawić  gminie,  to
mam  pytanie:  co  z  tym  kawałkiem  gminnej  działki,  która  zostanie  odcięta  od
pozostałej  części  tej  dużej  działki  gminnej .  Kto tą  część działki  kupi?
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  tej  działki  to  nikt  nie  kupi,  bo takiej  możliwości
nie  ma.  Zgodnie  z  planem zagospodarowania  miejscowego jest  to,  teraz  nie  jestem
w stanie  sprawdzić,  ale  do  sesj i  sprawdzę,  to  będzie  figurowało  jako  drogi.  Tylko
to  co  jest  w  ewidencj i  gruntów  to  nie  do  końca  zawsze  to  w  terenie  widać.  Ta
droga  w tym miejscu  jest  tak  szeroka  a  tam gdzie  była  ta  inwestycja,  to  jest  te  34
metry to  już jest  droga sześciometrowa.  A tu jest  50 metrów,  50 metrów może  nie,
ale  30  metrów  jest  na  pewno.  Zwrócił  s ię,  ja   przygotowałem  uchwałę  a  decyzja
należy do Państwa. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  chciałem  powiedzieć,  że
podejmujemy  decyzję,  że  sprzedajemy  w  trybie  bezprzetargowym.  Okaże  się  za
chwilę,  następny  właściciel  nieruchomości  zwróci  się  o  zakup  tej  działki  o
niewielkich  rozmiarach  też  w  trybie  bezprzetargowym.  Tak  spory  kawałek
atrakcyjnej  działki  sprzedamy  w  trybie  bezprzetargowym  tym,  którzy  tam  w
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okolicy  mieszkają.  Jestem  za  tym,  żeby  sprzedawać  te  tereny  które  są  gminie
niepotrzebne,  których  gmina  nie  może  w  jakiś  sensowny  sposób  wykorzystać.  W
perspektywie  tego  co  Pan  Wójt  przed  chwilą  powiedział ,  że  są  pieniądze  na
urządzenie  terenów  nad  jeziorem,  być  może  się  okaże,  że  te  grunty,  te  skrawki
działek  gminnych,  które  tam są  zyskają  na  swojej  wartości,  bo  teren  stanie  się  na
tyle  atrakcyjny,  że  znajdą  się  ludzie  którzy  będą  w  stanie  na  tym  terenie
cokolwiek  wybudować  po  to,  żeby  czerpać  z  tego  jakieś  korzyści.  Ja  byłbym  za
tym,  żeby  temu  właścicielowi  sprzedać  cały  ten  kawałek.  Skoro  chce,  niech  to
kupuje i  inwestuje  na tym terenie.  Pewnie  pomysłów mu nie  zabraknie  i  pieniędzy
też  a  będzie  to  uporządkowane  w  tym sensie,  że  gmina  sprzeda  kawałek  gruntu  na
dobre zagospodarowanie.  
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  tak  samo  pomyślałem,
żeby  zaproponować  i  sprzedać  całość.  Trzeba  pismo  wystosować  do  tego  Pana  i
zaproponować mu całość.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  dobrze,  jest  taka propozycja.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  proponuję  odłożyć
podjęcie  tej  uchwały  do  uzyskania  więcej  szczegółów  w  tej  sprawie,  jak  jest  ta
działka  zagospodarowana,  jakie  są  możliwości  i  czy  w  ogóle  jest  wola  tego
wnioskodawcy  o  zakup  tego  kawałka  w  całości,  bo  jak  Państwo  popatrzycie  na
proporcje,  to co jest  na żółto zaznaczone to  jest  1 ar,  ten kawałek który pozostanie
tutaj  z  tej  s trony  jest  około  1,5  do  2  arów,  to  jest  3  ary  i  300  do  400  m 2 .  Można
całość zagospodarować.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tam  jest  droga  a  po  drugie  jest  wniosek  i  jest
wniosek konkretny,  konkretnego nabywcy który chce tyle  a nie  inaczej .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  wcale  nie  mówię,  żeby
odmawiać tylko  może spróbować zaproponować kupienie  całości.
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  poddał  pod  głosowanie
wniosek  Przewodniczącego  Rady  Gminy  w  sprawie  odłożenia  do  następnego
posiedzenia  komisj i  podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż
nieruchomości  niezabudowanej  w  trybie  bezprzetargowym,  aby  uzyskać  więcej
informacji .  
Za  odłożeniem  projektu  uchwały  głosowało  11  radnych,  4  radnych  wstrzymało  się
(radna  Małgorzata  Kamińska,  Joanna  Leszczyńska,  Alina  Szymańska,  radny  Adam
Królikowski).

Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  przechodzimy  do
kolejnego  punktu  jakim  jest  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie
uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miejscowości
Rychnowo w gminie Grunwald.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  plan  był  przedstawiany  ostatnio.  Uwagi
przewodniczącego  co  do  umieszczenia  w  tekście  uchwały  załącznika,  okazało  się,
że ten załącznik był  tam i można było  przystąpić  do głosowania.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  nie  dostałem  nowej
uchwały.
Inspektor  ds.  obsługi  rady – bo nic się  nie zmieniło.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  zmieniło  się,  bo  moje
zastrzeżenia  dotyczyły  tego,  że  pod załącznikiem drugim i  pod uzasadnieniem jest
moje  nazwisko.  Ja  zgłaszałem  wniosek,  informowałem,  że  nie  jestem  autorem  ani
załącznika drugiego ani  uzasadnienia do tej  uchwały.
Inspektor  ds.  obsługi  rady  –  w  uchwale  na  sesję  nie  będzie  Pana  nazwiska  na
załączniku.
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Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  ja  proponuję,  żebyście
Państwo wykreśl i l i  moje nazwisko z załączniku nr 2 i  z  uzasadnienia.
Innych uwag nie  zgłoszono.  
Przewodniczący Komisj i  ogłosił  5-minutową przerwę.

Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  przechodzimy  do
kolejnego  punktu  –  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia
szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i
specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług
opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych
warunków częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat ,  jak  również  tryb  ich
pobierania.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  jest  typowo  GOPS  uchwała.  Pani  Kierownik
GOPS bardzo szczegółowo opisała  w jaki  sposób i  komu te  usługi  są  przynależne  i
z  określeniem  stawek.  Te  stawki  co  pewien  czas  się  zmieniają.  Te  funkcjonowały
4 lata  i  należy je zmienić.
Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  przechodzimy  do
kolejnego  punktu  jakim  jest  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie
przystąpienia  do  sporządzenia  studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  pierwsza  uchwała  dotyczy  całości  studium
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania,  bo  cały  czas  pracujemy,  bo
zwiększaliśmy  nawet  środki  na  studium  uwarunkowań.  Ustawodawstwo  w  tej
materi i  s ię  zmienia  i  wtedy  nawet  informowałem,  że  platforma  wprowadziła
poprawki  do  ustawy  o  zagospodarowaniu  przestrzennym,  co  nas  kosztowało  20
tys .  zł  więcej ,  bo  trzeba  było  sporządzić  dodatkowe  analizy  i  inne  rzeczy  ale  są
tutaj  takie  punkty,  które  my  żeśmy  wprowadzili  już  swoimi  uchwałami
przystępując  do  zmiany  w  planie  zagospodarowania  przestrzennego.  Czas  jest
żeby  to  w  końcu  podsumować  i  ten  plan  i  te  studium  powinno  zacząć
funkcjonować.   Jest  tutaj  również  od  razu  przygotowana  uchwała  dotycząca  tego
tematu,  co  omawialiśmy  na  ostatniej  sesj i  gdzie  zostało  to  wycofane  z  porządku
sesj i .  Międzyczasie  razem  z  radną  przeprowadziliśmy  spotkanie  z  mieszkańcami
miejscowości  Rychnowo,  chociaż  uważam,  że  do  Rychnowa  jest  daleko,  ale
miejscowość  Wróble  to  jest  jedno  sołectwo.  Jest  to  między  Gierzwałdem  a
Wróblami.  Ten  załącznik  graficzny  dokładnie  pokazuje,  co  jest  tematem
zainteresowania  przedsiębiorcy.  Jeżeli  chodzi  o  to  jakie  to  korzyści  przynies ie
gminie  to zawsze są korzyści,  ale są i  uciążliwości  związane  z tymi  żwirowniami.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  przepraszam  Panie
Przewodniczący,  teraz  mówimy  o  studium  czy  o  przystąpieniu  do  sporządzenia
planu miejscowego?
Przewodnicząca Komisji   – Pan Arkadiusz Piasecki  – to jakby się połączyło.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jak  się  robi  zmianę  w  studium,  to  musi  być
uchwała  o  przystąpieniu  do  studium.  Można  równolegle  prowadzić  prace  ze
zmianami  w  studium  plus  opracowanie  miejscowego  planu  łącznie.  Studium
dotyczy całej  gminy i  będzie  również  umieszczone  to  co podejmowaliśmy uchwałę
odnośnie  Szczepankowa  i  innych  zmian.  Przystąpienie  do  opracowania
miejscowego  planu  to  ono  będzie  miało  swoją  procedurę  i  ona  będzie  trwała  co
najmniej  z  pół  roku  i  znowu  wrócimy  do  tematu  również  spotkania  ze
społeczeństwem,  wtedy społeczeństwo ostatecznie na ten temat  się wypowie.  
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Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Wójcie  pisze  Pan  w
uzasadnieniu,  że  przystąpienie  do  sporządzenia  studium  i  kierunków
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Grunwald  następuje  ze  względu  na
potrzebę  dostosowania  w/w  opracowania  do  aktualnie  obowiązujących  przepisów
prawa  zarówno  w  części  uwarunkowań  jak  i  w  części  kierunkowej.  Chciałbym,
żeby Pan przybliżył ,  które przepisy na to wskazują,  że trzeba studium zmienić.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  przybliżyłem  w  momencie  kiedy  mówiłem  o
dodatkowym  opracowaniu  które  nas  kosztuje  prawie  20  tys .  zł  i  to  dodatkowe
opracowanie  jest  zrobione,  ale  żeby  ono  weszło  to  studium,  po  prostu  musimy
przyjąć  to  opracowanie biura urbanistycznego i  to  nie  jest  jeszcze koniec,  bo w tej
chwili  zmieniły  się  przepisy  w  ustawie  o  zagospodarowaniu  przestrzennym  gdzie
prawdopodobnie,  nie  wiem  czy  ta  nasza  uchwała  jeszcze  przejdzie  przez  Wydział
Prawny  Urzędu  Wojewódzkiego,  bo  wszedł  obowiązek  tzw.  nowelizacj i  i
nowelizacj i  s tudium  co  jakiś  pewien  czas.  Być  może  potraktują  te  nasze  zmiany
jako  nowelizację.  Dodatkowe  pieniądze  trzeba  będzie  wydać  na  to,  żeby  to
uaktualnić,  tzw. uaktualnienie  studium.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  na  stronie  internetowej  są
dwa  warianty  studium,  każdy  z  tych  wariantów  ma  w  tym  miejscu  Olsztyn  rok
2016.  Czy  to  są  już  te  projekty  tego  studium  czy  jakaś  taka  wolna  twórczość
autorów.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  pierwsze  słyszę.  Jeszcze  jest  nieuchwalone.
Studium jest  uchwalone,  funkcjonuje,  ale w takim zakresie  jakim było.  
Przewodniczący  rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  jest  egzemplarz  z  2011
roku,  kiedy  było  uchwalone,  ale  w  październiku  pojawiła  się  na  stronie  BIP
informacja  i  dwa  warianty  studium.  Jedno  niemal  dosłownie  takie  samo  jak  to  z
2011  z  niewielkimi  zmianami,  ale  ze  zmianą  która  znajduje  się  na  trzeciej  s tronie
Olsztyn  2016  a  drugie,  no  powiedziałbym  taka  radosna  twórczość  opisująca
walory  przyrodniczo  -  turystyczne  –  geograficzne  naszej  gminy.  Ale  być  może  to
są  te  obowiązki  wynikające  z  nowych  przepisów  tylko  nie  wiem jak  to  traktować:
czy to,  co jest  zamieszczone na BIP to jest  materiał  do dyskusj i ,  do zapoznania się
czy ktoś przez pomyłkę  to  zamieścił  chcąc zasłużyć  na jakąś  pochwałę?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  na  sesję  poproszę  Pana  Zabokrzyckiego  który
jest  szefem  tego  biura  architektonicznego,  żeby  przyjechał  i  przedstawił.  On
wyjaśni  i  będziecie  mieli  okazję wtedy zadać pytania  co do szczegółów.
Przewodniczący  Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  ja  rozumiem,  że mieszkańcy
w tej  sprawie zdążyli  s ię  wypowiedzieć.
Radna  –  Pani  Wioletta  Sawicka  –  zrobiliśmy  to  zebranie,  osoby  które  były
najbardziej  zainteresowane  w  ogóle  nie  przyszły  a  osoby  które  przyszły  nie  mają
żadnych sprzeciwów. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  mieszkam  11  lat  obok
żwirowni  dlaczego  mam  żałować,  żeby  inni  nie  pomieszkali  i  poznali  uroki
takiego mieszkania.
Innych uwag nie  zgłoszono.  

Przewodnicząc  Komisji  –  Pan Arkadiusz Piasecki  –  przechodzimy doi  kolejnego
projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXVI/147/2016  Rady  Gminy
Grunwald  z  dnia  30  czerwca  2016  roku  w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania
dotacj i  dla  publicznych  i  niepublicznych  szkół,  przedszkoli ,  oddziałów
przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  i  innych  form  wychowania
przedszkolnego  prowadzonych  na  terenie  Gminy  Grunwald  oraz  tryb  i  zakresu
kontroli  prawidłowości  pobrania i  wykorzystania  dotacj i .
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Przewodniczący  Rady  Gminy   -  Pan  Ryszard  Bala  –  w  uzasadnieniu  ja
napisałem czym te zapisy  § 3 ust .  1 pkt 4 się różnią.  
Radny   -  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  jeżeli  chodzi  o  nasze  uchwały,  które
czasami  były  podejmowane,  jeżeli  będą  zarzuty  Wydziału  Prawnego  Urzędu
Wojewódzkiego  to  wtedy  się  do  tego  dostosujemy  i  wtedy  poprawimy  tą  uchwałę.
W tej  chwili  jeżeli   nic  nie  dostaliśmy z  Urzędu Wojewódzkiego czyli  uważam,  że
ta  uchwała  jest  dobra.  Nic  nam  nie  zarzucają  w  Urzędzie  Wojewódzkim,  więc
uważam, że nie musimy nic poprawiać,  nic  zmieniać.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  uważam,  że  nikt  nie  jest
nieomylny.  Zarówno  my  jak  i  urzędy  mamy  prawo  popełniać  błędy.  Jeżeli  urząd
nie  uchylił  tamtej  uchwały,  to  wcale  nie  znaczy,  że  my  nie  mamy  prawa  podjąć
nowelizacj i  i  zmiany,  tym  bardziej  że  ta  zmiana  jak  Pan  przeczyta  ten
proponowany artykuł  z  uchwały to  jest  on zgodny z treścią  art .  90 ust .  2b  ustawy.
Ja  zdaję  sobie  sprawę,  że  jeżeli  Urząd  Wojewódzki  uzna,  że  nie  jest  to  zgodne,
uzasadni  dlaczego nie  jest  to zgodne. Nie mamy co do tego wielkiej  wiedzy jak się
zachowa  Wydział  Prawny.  Taki  projekt  złożyłem,  bo  mam  jako  radny  prawo
składać projekty uchwał.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  takie  zapytanie  powinno  trafić  rzeczywiście  nie
do  gminy  ale  do  Wydziału  Prawnego  Urzędu  Wojewódzkiego.  Wtedy  nie
mielibyśmy wątpliwości.  Ja też nie  twierdzę,  nie  zapoznawałem się z  tym w ogóle,
bo  nie  miałem  takiej  potrzeby  z  tego  tytułu,  że  nie  dawno  uchwalona  przez  nas
uchwała  została  zweryfikowania  przez  Wydział  Prawny  Urzędu  Wojewódzkiego.
Jeżeli  trafi  do Urzędu Wojewódzkiego czy od Pana czy od kogoś innego uwaga,  że
są  nieprawidłowości  z  obecnie  obowiązującymi  przepisami,  to  myślę,  że  urząd  po
prostu  zwróci  się  do  nas,  bo  zawsze  się  zwraca  z  prośbą  o  poprawienie  naszej
uchwały  bądź  podjęcie  nowej  i  uważam  to  za  taką  kolejność  a  nie  teraz
manipulowanie  przy  czymś  co  już  funkcjonuje.  Ja  pamiętam,  że  jak  powstała
szkoła  niepubliczna  w Dylewie  w  1990  roku,  to  14  lat  obowiązywała  bez  żadnych
problemów jedna  uchwała  podjęta  przez  radę  gminy.  Później  zaczęły  się  perypet ie
jak  zaczęły  powstawać  punkty  przedszkolne,  oddziały  przedszkolne  i  później
zaczęły  się  perypet ie  a  po  drugie  to  samo  ministerstwo  oświaty  nie  było  w  stanie
zinterpretować  jeżeli  chodzi  o  prawidłowości  interpretacj i  ustawy  o  systemie
oświaty  nowelizowanej  kilkadziesiąt  razy  w  tym  punkcie  właśnie.  W  całym  kraju
trwają  jakieś  spory  dotyczące  interpretacj i  tej  ustawy.  Nie  wiem czy  my mamy  na
terenie  gminy  prawników którzy  są  w stanie  również  to  zinterpretować  tak,  nawet
powiedziałbym lepiej  od Urzędu Wojewódzkiego.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  9.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  przechodzimy
do  kolejnego  punktu  –  przyjęcie  ceny  sprzedaży  drewna  jako  podstawę  obliczenia
podatku leśnego na 2017 rok.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  drewno  jak  zawsze  przyjmujemy  według
wskazówek  GUS dlatego  że  Lasy  Państwowe  są  firmą  Skarbu  Państwa  i  myślę,  że
powinny  płacić  tyle  i le  wynika.  Zawsze  przyjmujemy  corocznie  cenę  sprzedaży
drewna jako podstawę podatku leśnego.
Przewodniczący  Komisji  –  Pan Arkadiusz Piasecki  –  było  191,  77 zł  a  teraz  jest
191,01 zł .  
Innych uwag nie  zgłoszono.
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Ad  pkt  10.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  przechodzimy
do  kolejnego  punktu  –  przyjecie  ceny  skupu  żyta  przyjmowanej  jako  podstawa
obliczenia podatku rolnego na 2017 rok.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  nie  przygotowałem projektu uchwały z tego
tytułu,  że  w  przypadku  gdy  zachowujemy  cenę  jaką  wskazuje  GUS,  to  nie  ma
potrzeby podejmowania  uchwały i  zasięgania  opinii  Izby Rolniczej .  Mam nadzieję,
że  rada  przyjmie  tą  cenę  z  tego  tytułu,  że  po  prostu  jest  to  cena  niższa  niż  w roku
poprzednim  a  poza  tym  jak  sami  Państwo  wiecie  jesteśmy  w  takim  apogeum  po
prostu  uzyskiwania  środków  unijnych  i  każdy  pieniądz  który  ekstra  wpadnie  do
kasy jest  dla  nas  cenny.  Dlatego też moja  propozycja  jest  żeby przyjąć  w tym roku
cenę podaną przez GUS. 
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  w  tamtym  roku
pozostawiliśmy a tym jest  niższa,  to też nie będziemy zmieniać.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  11.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  przechodzimy
do kolejnego punktu – wolne wnioski i  zapytania.  
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  Panie  Wójcie  w  sprawie  tej  działki,  mrozy
przychodzą i  nic.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk   –  mrozy  przychodzą  i  nic,  przedsiębiorcy  nie
bardzo  chcą  nam  tego  sprzętu  udzielić.  Ja  mogę  to  wykonać  w  ramach  remontów
dróg,  ale  to  trzeba  będzie  tutaj  podjąć  taką  decyzję,  żeby  przeznaczyć  środki  na
wyrównanie  tego placu,  bo jednak ten sprzęt  duży,  ciężki  jest  kosztowny.  Godzina
pracy  to  jest  około  160,-  zł .  Ja  cały  czas  z  Panem Biedrzyckim  rozmawiam  na  ten
temat.  Obiecuje że tak,  ale  widzę że się bardzo wstrzymuje.
Radny –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  materiał  na  wiatę  zakupiliśmy  a  ten  teren  nie
wyrównany i  w sprawie tego oświetlenia  w Kitnowie.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  oświetlenie  jak  przejrzycie   Państwo  projekt
budżetu  gminy  to  wpisałem  na  koszt  projektu  tego  oświetlenia  a  trakcie  roku
zobaczymy.  Tutaj  są  skończone   i  ogłoszone  o  zapytanie  o  cenę  na  wykonanie
oświetlenia  częściowego  w Zybułtowie.  Tak  że  z  załącznika  nr  3  na  dobrą  sprawę
mamy  prawie  wszystko  wykonane.  Planujemy  te  dochody  budżetowe  według  tych
dochodów  jakie  mieliśmy,  według  wydatków  sztywnych.  W  tym  roku
zrealizowaliśmy  te  dochody  w  większym  stopniu.  Myślę,  że  w  tym  roku  2017
również  tak  będzie,  bo  dołożyliśmy  między  innymi  do  świetl icy  w  Łodwigowie  i
takie  rzeczy  następować  będą  w  ciągu  roku.  Uzupełniamy  takie  inwestycje  jak
oświetlenie.  Słyszał  Pan ile  będzie kosztowało.
Radny – Pan Dariusz Borkowski – a projekt?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – projekt trzeba wykonać,  żeby w ogóle zacząć.
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  może  tańszym
rozwiązaniem będzie lampa solarowa jak na Wróblach.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tam trzeba kilka lamp.
Radny –  Pan  Sławomir Matuszewski  –  ja  mam pytanie  odnośnie  tej  lampy,  teraz
przyszedł  ten okres gdzie jest  dłuższa noc,  jak nad ranem świeci?
Radna – Pani Małgorzata  Kamińska  –  o dwudziestej  drugiej  świeciła.  
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  -  w  zasadzie,  żeby  ona
wieczorem świeciła,  w nocy nie musi.
Radny – Pan Sławomir Matuszewski -  ale  nad ranem.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –   chciałem  parę  słów  powiedzieć  po  tej  dyskusj i
naszej  i  wtedy  na  tej  sesj i  dotyczącej  dofinansowania  szkół  niepublicznych  i  tych
oddziałów  przedszkolnych  i  innych,  bo  było  dużo  nieporozumień.  Ja  wystąpiłem
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do  MEN  o  interpretację  tych  przepisów,  oczywiście  pracownica  pojechała  na
szkolenia,  jak  to  interpretować  w  przyszłym  roku  i  ja  przedstawię  na  sesj i  jaka
jest  odpowiedź  MEN.  Odpowiedź  MEN  tam  naprawdę  jest  jednoznaczna  i
wskazująca  na  to,  kto,  kiedy  i  gdzie  ma  wybierać  gminę,  która  ma  posłużyć  do
naliczania  subwencji ,  dotacj i  bezwzględnie  i  to  nie  to,  że  z  naszego  powiatu,  bo
na  dobrą  sprawę  można  z  całego  kraju.  Najważniejszy  jest  współczynnik  G  -
dochodowy a  w  naszej  okolicy,  to  jedyna  wiejska  gmina  która  jest  porównywalna,
to  jest  Kozłowo.  Kozłowo  poprosiłem  też  Wójta,  bo  oni  mają  zespół  szkolno  -
przedszkolny żeby obliczył  i le  wydają,  to  przysłali  mi  pismo,  że  wydają  na  ucznia
w  oddziale  przedszkolnym  272,-  zł .  Gmina  która  jest  porównywana
współczynnikiem  to  Gmina  Rogóźno.  Tu  też  mamy  dane,  już  przysłal i  nam,  i le  to
wynosi,  to  jest  czterysta  siedemdziesiąt  parę  złotych.  To  my  płacimy  ponad  780,-
zł .  Dokładnie  nie  pamiętam  ile,  bo  musiałbym  zajrzeć  i  mamy  w  tej  chwili  dwie
sprawy  sądowe,  bo  Dylewo  zwróciło  się  do  sądu,  jedna  jednostka  o  8  tys .  zł
dopłaty,  druga  jednostka  o  7  tys.  zł  dopłaty.  Myślę,  że  to  celowe,  bo  sąd
zdecyduje  i  nie  będzie  dyskusj i ,  i le  płacić.  Ale  wykładnia  jest  jednoznaczna.
Skseruję  to Państwu i  przekażę.  
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  odnośnie  tego  oświetlenia
w Kitnowie,  to znalazło  się w propozycji  do budżetu.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest .  Już  chyba  po  raz  dziesiąty  powtarzam,  że
jeżeli  nie  ma  w  budżecie,  to  ja  nie  mogę  wydać  ani  grosza   a  jak  będzie  w
budżecie  po  prostu  na  drugi  dzień  zlecam  wykonanie  projektu.  Taka  jest  kolej
rzeczy.
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –   rok  temu  Pan  tak  mówił,  wszystkie  wioski
coś  dostają  tylko  Kitnowo  nic.  Przez  tyle  lat  co  Pan  zrobił  dla  tej  części  wioski
przy drodze?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – drogę,  kanalizację,  świetl icę,  plac zabaw. 
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  dla  wioski  przy  drodze.  My tylko  chcemy  od
iluś  lat  oświetlenie.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  Panie  radny  ja  jeszcze  mam  jedno  pytanie  do
Pana,  takich  wsi  jak  jest  Kitnowo  na  terenie  gminy  jest  kilkanaście.  Weźmie  Pan
kolonię  Frygnowo,  między  Marcinkowem  a  Frygnowem,  Zapieka,  kolonia
Łodwigowo.  Jeżeli  chce  się  budować  oświetlenie  to  te  lampy,  które  co  prawda
wymienione  są,  ale  jeżeli  chodzi  o  nowe,  to  one  są  bardzo  energooszczędne.  Jest
zgoda  na  montaż  na  słupach  w  Mielnie  i  to  całkiem  nie  drogo,  bo  po  10,  -  zł  na
rok  płacimy  od  słupa  i  też  jest  tam  możliwość  zainstalowania  4  lamp,  ale  to  też
wymaga  projektu.  Najpierw trzeba  projekt  wykonać  i  później  zrobić.  Mam przykre
doświadczenia  jeśli  coś robiłem bez projektu albo z niepełnym projektem.  
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  usłyszałam  kilka  słów  o  oświetleniu  w
Stębarku,  we  wrześniu  miał  być  gotowy  projekt,  30  września  było  powiedziane
dokładnie,  że  za  tydzień  ma  być  zezwolenie  na  budowę,.  Jest  to  zezwolenie,  był
ogłoszony przetarg?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  jest  zezwolenie.  Przetargu nie  trzeba ogłaszać bo
tylko  zapytania  ofertowe,  bo  to  jest  do  określonej  sumy.  Zezwolenia  są.  Ja
mówiłem,  że  w ostatnim okresie  się  przedłuża.  Być  może  tak  powiedziałem.  Ja  się
opieram na tym,  co kierownik referatu mi  przekazuje.
Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – to  kiedy będziemy miel i  te  lampy?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  na  sesj i  odpowiem.  Ja  nie  patrzyłem,  może  już
jest  zamieszczone w wykazie,  ale  jest  Zybułtowo i  Stębark.
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Mieszkaniec  Tymawy  -  Pan  Dariusz  Skwarek  –  w  sprawie  przyłączy  do  mnie  i
do  Pana Kały.  Projektant  miał  złożyć  dokumenty.  Zakładam,  że  złożył .  Pytanie  co
dalej .
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  to  nie  do  mnie,  to  do  rady.  Ja  mam 12 tys .  zł  co
pozostało  po wykonaniu  projektu  i  co  za  te  12 tys .  zł  da  się  zrobić.  Ja  mam pismo
gdzie na sesj i  odczytam,  gdzie Wojewoda zwraca się do samorządów a szczególnie
do  wójtów,  zarządów  powiatów  o  to,  żeby  nie  pomijać  przy  kanalizacj i ,  przy
wodociągach,  przy  przyłączaniu  nie  omijać  ludzi  ubogich.  Nie  wiem  jak
zakwalifikować Pana.  
Pan Dariusz Skwarek – to nie  ma znaczenia.
Wójt  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  znaczenie,  bo  jeżeli  ja  dostanę  w  budżecie,
czytał  Pan kosztorys .
Pan Dariusz Skwarek –  nie czytałem.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  tyle  samo  co  z  pierwszego  przetargu,
osiemdziesiąt  i leś  tysięcy i  reszta,  decyzja należy do rady gminy.  
Pan  Dariusz  Skwarek  –  nie  rozumiem,  mówimy  o  czymś  innym,  bo  na  początku
mówił  Pan,  że  projekt  jest  na  całość  inwestycj i .  Okazało  się,  że  kwoty  które
wykazywali  wykonawcy  okazały  się  zbyt  duże  i  zostało  zlecone  wykonanie
nowego projektu i  z tego co pamiętam,  że pierwsze oferty na sam projekt  opiewały
na 20 tys.  zł .  Okazało  się,  że  finalnie  projekt  udało  się  zrobić  finalnie  za  8 tys .  zł
brutto  to  czyl i  sześć  z  groszami  netto.  Czyli  zakładam  że  wat  Państwo  odliczyl i
czyl i  Pani  Skarbnik.  
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – tak.
Pan Dariusz Skwarek – czyli  zostało 13 tys.  zł .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  my  musimy  to  zapłacić.  Najpierw
zapłacimy  a  dopiero  po  3  miesiącach  Urząd  Skarbowy  zwróci.  W  tym  roku  nie
zdąży nam zwrócić wat.  
Pan Dariusz Skwarek – a tu jest  1.300,-  lub 1.200,-  zł .
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – ale  ja wykonawcy płacę brutto nie  netto.
Pan  Dariusz  Skwarek  –  ja  rozumiem  Panią  doskonale,  ale  to  nie  zmienia  postaci
rzeczy  i  to  jak  Pan  już  dzisiaj  wspominał,  to  gmina  doskonale  sobie  radzi,  żeby
wykonywać  inwestycje  systemem  gospodarczym  jak  była  mowa  o  drodze  przy
kąpielisku  w  Mielnie.  Dlaczego  w ten  sam sposób  nie  można  załatwić  tej  sprawy.
Z  tego  co  mi  wiadomo  przynajmniej  tak  jak  u  mnie  jeśli  chodzi  o  kanalizację,
podłączenie  jest  typowo  grawitacyjne  czyl i  wystarczy  koparka  która  wykopie  rów
po  to,  żeby  można  było  położyć  rury  i  geodetę,  żeby  to  zinwentaryzował  i
zasypać.  Podłączenie  na pewno i  tak  będą  wykonywali  pracownicy Urzędu Gminy,
którzy  zajmują  się  wodociągami,  ponieważ  ktoś  musi  zamontować  licznik.  U mnie
z  tego  co  pamiętam  jest  około  150  metrów.  Metr  rury  wodociągowej  kosztuje  3,-
zł .  Koparka dzień,  dwa to jest  2 tys .  zł .  Czyli  mówimy o kosztach rzędu,  nie  wiem
3,  4  tys .  zł ,  może  pięciu  z  geodetą.  U  Pana  Kały  sytuacja  jest  podobna,  ponieważ
tam  co  prawda  jest  do  zamontowania  pompa,  ale  tam  jest  rurociąg  około  50
metrów tylko.  W związku z czym moim skromnym zdaniem spokojnie za 12 czy 13
tys .  zł  można to zrobić.  Chyba się Pan ze mną zgodzi.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –   mam w budżecie  jeszcze  pozostało  mi  te  12 tys .
zł  i  na  pewno  będzie  wydane  z  tego  tytułu,  żebym  mógł  na  sesj i  absolutoryjnej
powiedzieć,  że  zrealizowałem  budżet  w  100%.  Na  pewno  te  12  tys.  zł  wydam.  W
jaki  sposób  jeszcze  nie  wiem,  bo  się  nie  przymierzałem,  bo  nie  oglądałem  tego
projektu,  bo koncepcje były różne.  
Pan Dariusz Skwarek – z tego co mi  wiadomo,  to jest .
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Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  zapoznam  się  i  będę  chciał  jak  najmniej  wydać,
ale  na  co  starczy,  to  nie  odpowiem Panu w tej  chwili  na  co  starczy  i  jakie  są  ceny
tych  wszystkich  rzeczy.  Już  zajmie  się  tym  pracownik,  który  merytorycznie  się
tym  zajmuje.  Po  drugie  to  ja  między  czasie  zrobiłem  wywiad,  bo  mnie  to
zaintrygowało  dlaczego wy nie  macie  tych  podłączeń.  Jeżeli  chodzi  o Pana Kałę to
ja  doskonale  wiedziałem  dlaczego,  bo  wiem,  bo  jest  pracownik  świadkiem  i
projektant  jest  świadkiem,  że  jak  projektowano  i  s ię  zwracano  o  zgodę  na
przejścia,  o  Panu  dowiedziałem  się  od  mieszkańca  Mielna,  że  również  w  tym
czasie  kiedy  inwestowaliśmy  po  prostu  Pan  powiedział ,  że  jest  to  Panu
niepotrzebne  na  dzisiaj .  Ja  wiem  że  się  zmieniły  warunki  teraz  i  że  rada
przeznaczyła  20 tys .  zł .
Pan Dariusz  Skwarek   –  nie  przypominam,  żeby  ktokolwiek  do  mnie  z  gminy  się
zgłosił  z takim pytaniem czy mi potrzeba.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –   w  gminie  świadków  pod
dostatkiem można znaleźć.   
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak,  świadków jest  sporo Panie Przewodniczący.
Pan  Dariusz  Skwarek  –  ja  wyrazi łem  zgodę  na  przeprowadzenie  instalacj i  po
swoim terenie.  Nie robiłem trudności  ponieważ uważam,  że  jeśli  to  jest  potrzebne,
można  zmniejszyć  w  ten  sposób  koszty,  proszę  bardzo.  Mi  to  nie  przeszkadzało,
że Państwo kładą rury na moim terenie.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – obiecuję Panu że te  12 tys .  zł  będzie wydane i  to
musi  być  do końca roku. 
Pan Dariusz Skwarek –  mnie  interesuje,  żeby Pan obiecał,  że  to będzie zrobione.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – Panie Przewodniczący najpierw trzeba znaleźć  te
pieniądze,  a  tyle  i le  pieniędzy żeśmy znaleźliśmy,  ja  znalazłem,  to  daleko  szukać.
Ja też przygotowałem publikację,  bo nie tylko tylko  będę czytał  te  bzdury,  ale  sam
też  wydam  i  chcę  zwrócić  uwagę  na  to,  co  my  żeśmy  zrobili .  Ja  rozmawiałem  na
ten  temat  z  kierownikiem,  co  robimy,  na  pewno robimy rzecz  prostszą.  Najłatwiej
nam  jest  zrobić  wodę.  Nie  wiem  czy  starczy  dla  obydwóch,  no  bo  kanalizacja  już
się  wiąże z  większymi  wydatkami.  
Pan  Dariusz  Skwarek  –  nie  wiem  co  jest  w  projekcie.  Nie  oglądałem  go  nawet.
Natomiast  z  tego,  co  rozmawiałem  z  projektantem,  wspominał  o  tym,  że  rury
kładzie  się  prawie obok.  W związku z  czym jak koparka jedzie,  to  po prostu kopie
dołek  i  on  będzie  tak  naprawdę  szerokości  30  czy  50  cm  i  to  jest  kwestia  łyżki
jaką on sobie założy.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  projektant  wycenił  s tację  przepompowni  w
Dylewie  na  50  tys .  zł  a  jak  przyniósł  mi  projekt  a  później  okazało  się,  że
wykonawcą  chciał  być  ktoś,  to  się  okazało,  że  on  będzie  kosztował  120  tys.  zł .
Teraz  trzeba  przeprojektować,  bo  muszę  też  do  końca  roku  to  zrobić.  Muszę
przeprojektować  i  tak  to  jest  z  projektantami.  Dlaczego  pierwszy  raz  po  prostu
mówil iśmy o tej  cenie i  ta  jest  identyczna prawie.  Później  sam projekt  miał  tam 22
tys .  zł .  Później  doszło  do  tego,  że  da  się  zrobić  projekt  za  8 tys.  zł  a  resztę  zrobić
za  80  tys.  zł ,  to  ja  też  bym  tak  chciał .  Ja  wtedy  zrobię  projekt  za  darmo  tylko
dlatego,  żeby  dali  mi  to  wykonać  później  za  te  80  tys .  zł .  A  takich  rzeczy  nie
będzie,  bo gmina nie  ma teraz  60 tys.  zł ,  żeby dorzucić do tej  inwestycj i .
Pan Dariusz  Skwarek  –  ja  doskonale  rozumiem i  zależy  mi  na  tym,  tym bardziej ,
że  są  zagwarantowane  w  budżecie  pieniądze,  które  przy  maksimum  dobrej  woli  z
Państwa  strony  i  maksymalnych  warunkach  pogodowych  są  do  wykorzystania  tak,
żeby załatwić sprawę.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  warunki  są  dobre,  bo  nawet  przymrozki  są
wskazane.  Gwarantuję,  że  te  12  tys .  zł  będzie  wydane.  Decyzja  będzie  podjęta  w
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najbliższym  czasie  tylko  ja  nie  widziałem  tego  projektu  jeszcze  na  oczy,  bo  nie
wiem czy tam jakieś przepompownie są.  
Pan  Dariusz  Skwarek  –  z  tego  co  mi  wiadomo,  z  tego  co  rozmawiałem  z  Panem
Kałą,  to  u  niego  ma  być  przepompownia.  U  mnie  nie  ma  żadnej  przepompowni,
jest  sprawa  prostsza.  Natomiast  nie  zmienia  to  postaci  rzeczy,  że  przyjeżdża
geodeta  robi  opracowanie,  później  koparka,  położenie  rur  to  naprawdę,  to
naprawdę jeśli  chodzi  o  wodę,  to  są stumetrowe odcinki,  pracownik w godzinę jest
to  w  stanie  położyć  i  potem  powoli  można  to  podłączać.  Czy  ja  mogę  trzymać
Pana za słowo, że praca zostanie  wykonana w tym roku.
Radny – Pan Sławomir Matuszewski – pieniądze  będą wydane.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  woda  być  może  i  kanalizacja,  ale  czy  starczy  na
pewno,  woda  tak,  do  Pana  tak  z  tych  przyczyn,  że  wcześniejsza  współpraca
układała  się bardzo dobrze.  
Pan Dariusz Skwarek – w to akurat  nie będę się wtrącał.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ale  ja mam hierarchię,  jeżeli  ja tę parę niemiłych
słów usłyszałem gdzie ja mogę sobie te  przejścia  i  projekty wsadzić dosłownie,  bo
to  była  na  bardzo  wysokim  poziomie  dyskusja,  to  ja  mogę  sobie  coś  na  ten  temat
powiedzieć.  Jeżeli  chodzi  o  Pana  to  rzeczywiście  Pan  też  nie  był  zainteresowany
w owym czasie,  ale  to  też  pomijam,  bo  to  też  już  nie  jest  moja  sprawa.  Ja  mam do
wykonania  za środki zaplanowane w budżecie,  to przedsięwzięcie  wykonam.
Pan Dariusz Skwarek – umawiamy się,  że wszystko będzie zrobione.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  tej  chwili ,  z  tego  co
usłyszel iśmy  odnośnie  Kitnowa  i  kanalizacj i  wyłania  się  obraz,  jak  się  nie  chce
czegoś  zrealizować,  to  się  robi  wszystko,  żeby  tego  nie  zrealizować.  Taka  jest
niestety  smutna  prawda.  Pieniądze  były  w  budżecie  na  przyłącza  kanalizacyjne  i
wodociągowe  od  początku  roku.  Do  tej  pory  nie  został  zrobiony  projekt  a  jest
połowa  listopada.  Jaki  jest  pęd  do  tego,  żeby  tą  inwestycję  zrealizować,  to
możecie  sobie Państwo sami odpowiedzieć.  
Ja  mam  obowiązek  przedstawić  Państwu  informację  Naczelnika  Urzędu
Skarbowego  w  Ostródzie.  Zgodnie  z  art .  24h  ustawy  o  samorządzie  gminnym
Naczelnik  Urzędu  Skarbowego  w  Ostródzie  informuje,  iż  dokonał  analizy
przesłanych  oświadczeń  majątkowych  za  2015  r .  niżej  wymienionych  radnych;  to
jest  14  osób.  Informację  na  temat  mojego  oświadczenia  przedstawiałem  jakiś  czas
temu.  
W  wyniku  przeprowadzonej  weryfikacj i  oświadczeń  majątkowych  stwierdzono
następujące nieprawidłowości:  
-  w jednym przypadku nie  podano na jaki cel  został  zaciągnięty kredyt  hipoteczny,
  kredyt  gotówkowy i  pożyczka mieszkaniowa,
- w jednym przypadku nie  podano nazwy banku,  w którym zaciągnięto kredyt ,
-  w dwóch przypadkach nie wykazano przychodu i  dochodu z gospodarstwa
  rolnego oraz w trzech przypadkach dotacj i  z AR i MR. 
Z upoważnienia  naczelnika  podpisał Adam Hincman.
Ja  mam pytanie  w  związku  z  tym,  że  niedawno  obchodziliśmy  Dzień  Nauczyciela,
Dzień Edukacj i  czy w gminie  z tej  okazj i  jakieś uroczystości  były?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  chodzi  o  gminę,  to  nie,  każda  szkoła  u
siebie.
Przewodniczący  Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  czyli  szkoły u siebie,  tak.  A
z  tego  tytułu  jakieś  wyróżnienia,  nagrody  dla  wyróżniających  się  nauczyciel i  czy
dyrektorów szkół.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – oczywiście.  
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Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  w  jakiej  wysokości
dyrektorzy szkół dostali?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dostali  w  tym  roku  po  tys iąc  złotych  netto  i
dysponują  funduszem  nagród  dyrektorzy,  którzy  dysponują  dowolnie,
wynagradzają  nauczyciel i  indywidualnie.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  czyli  dyrektorzy  fundusz
nagród a w przybliżeniu i le.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  musiałaby  Pani  Skarbnik,  bo  to  wynika  z
przepisów.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  1%  wynagrodzenia  każdej  szkole.  W  tej
chwili  nie  jestem w stanie powiedzieć,  i le  każda szkoła miała.  
Przewodniczący  rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  i  druga  sprawa  dotycząca
święta.  Czy  jakieś  imprezy  dotyczące  obchodów  Święta  Niepodległości  były
organizowane w gminie,  bo nic  na ten temat  nie  słyszałem.
Radna – Pani Alina Szymańska – w GOK było.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  w  GOK  było  wspólne  śpiewanie  pieśni
patriotycznych  a  nauczyciele  i  dyrektorzy  przygotowali  uroczystości  w  szkołach,
żeby młodzież  wiedziała.  
 
Ad  pkt  12.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisj i
Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady  Gminy  zamknął  posiedzenie
Komisj i .

Protokołowała                                                Przewodniczący Komisj i
                                                                 Budżetu Rolnictwa i  Rozwoju
Bronisława Warmińska                                   Gospodarczego Rady Gminy

                                                                      Arkadiusz Piasecki
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